

Carlos Gabriel Veloz Pinto

Abogado Asistente

Carlos es un abogado graduado en Derecho por la Universidad Internacional del Ecuador y Mediator certificado por el Colegio de Abogados de Pichincha. Actualmente, es parte del equipo del área laboral de Bustamante Fabara.

No le teme a trabajar bajo presión y con medición de objetivos, la meta es poder aportar a su experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos para beneficio del cliente y del estudio.

Se ha desempeñado en empresas de servicios complementarios del sector petrolero y minero, en los cuales ha destacado en manejo del personal humano, contratos laborales y comerciales, como así también en el manejo de las Relaciones Comunitarias en las zonas de influencia operativa.



Reconocimientos

- **Presidente**, Asociación de Estudiantes de Derecho de la UIDE.
- **Coordinador**, Zona Dos del Consejo Consultivo de la Niñez y Adolescencia (2016-2018)

Experiencia Profesional

- **Abogado Asistente**, Bustamante Fabara S.A.S ene 2024 – Actualidad
- **Asistente Legal**, Jara Seguridad Jaraseg Cia Ltda feb 2021 – dic 2023
- **Asistente de Recursos Humanos**, Jara Seguridad Jaraseg Cia Ltda feb 2019 - ene 2021

Estudios

- **Abogado** : Universidad Internacional del Ecuador.
- **Mediator** : Colegio de Abogados de Pichincha.

Idiomas

- Español
- Inglés

Contacto

- Email: cveloz@bustamantefabara.com
- Cel: +593 9 8530 0231